АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

о, 0/.0з.р2ц Nп I/ -/tцlz

О внесении изменений в распорflкение
Аддлинистрации города Смоленска от
26.06.2015 ЛlЬ 252-рlадм (О созд€lнии
межведомственной рабочей группы по
построению фазвитшо), внедрению и
экспгryатации Ешпаратно-прогрalммною
комплекса <<Безопасный город) на
территории юрода Смоленска> и
угвержденный им состав
межведомственной рабочей группы

в цеJUIх организации и координации мероприятий по внедрению,
функционированию и р€ввитию аппаратно-процраммного комплекса
<<Безопасный город)> на территории города Смоленска, руководствуясь Уставом
города Смоленска:

1. ВНеСТи В распоряжение Администрации города Смоленска от
26.06.20|5 ЛЪ 252-рlашl (О созд€lнии межведомственной рабочей группы по
построениЮ фазвlrпто), внед)ению и эксIIryатаIIии €шпаратно-программною
КОМППеКСа <<БезопасныЙ город) на территории города Смоленско> (в редакции
распоряжениЙ Администрации города Смоленска от 23.12.2015 },lb 54-р/адм,
от 20.02.20L7 Nэ 34-рlадм, от 22.12.2020 Nэ 230-рlадм, от 06.10.2022
Ns 185-р/адм) и угвержденньй им cocT€lB межведомственной рабочей группы
след/юшц,Iе изменениrI:

1.1. Пункг 4 распоряжениrI изложить в следующей редакции:
к4. Контроль за исполнением настоящего распорюкения возложить Еа

заместите.гrя Главы города Смоленска по городскому хозяйству.>.
1.2. Состав межведомственной рабочей группы изложить в новой

редакции (приложение).

2

2. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска рЕвместить настоящее распоряжение на официагlьном сайте

Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложение
к распоряжению Администрации
города Смоленска
от 0/.03 /rа( ? хg JЩrlаf,,g

(сосТАВ
межведомственной рабочей группы по построению (развитию),
внедрению и эксплуатации аппаратно_программного комплекса

<<Безопасный город>> на территории города Смоленска

Соловьёв
Александр Витаrrьевич

Шуляк
Олег Леонидович

IIоетков
Сергей Петрович

fuены межведомственной рабочей группы:

Анисимов
Константин Александрович

Бураков
Александр Анатольевич

- заместитель Главы города Смоленска по
городскому хозяйству, руководитель
межведомственной рабочей группы;

_ начальник муниципального ка:}енного

rIреждения <<Управление по делам
гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям города Смоленско>, заместитель
руководитеJIя межведомственной рабочей
группы;

- заместитель нач€шьника муниципального
кщенного учреждения <<Управление по делам
гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям города Смоленска>> начальник
единой дежурно-диспетчерской с.гryжбы города
Смоленска при муниципЕuIьном казенном
rIреждении <<Управление по делам
гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям города Смоленска>, секретарь
межведомственной рабочей группы.

- заместитель директора по транспортной
безопасности муниципального унитарного
предприятия <<Автоколонна 1 308>;

- главный инженер филиша акционерного
общества <<Газпром газораспределение
Смоленсю> в городе Смоленске (rrо
согласованию);

2

великанов
,Щмитрий Владимирович

Гончарова
Анастасия Николаевна

Горохов
Андрей Викторович

,Щежков
,Щмитрий Александрович

Иванов
Юрий Юрьевич

Колдунов
Александр Анатольевич

Кострикин
василий Николаевич

Кривцов
Антон Владимирович

Кулинич
Владимир Григорьевич

Ландарскм
Елена Николаевна

- начапьник Управления Администрации
города Смоленска по Ленинскому району;

- нач€шьник отдела охраны общественного
порядка Управления Министерства внутренних
дел России по городу Смоленску (по
согласованию);

- технический директор муницип€lльного

унитарного предприятия <<Смоленсктеплосеть>;

- начапьник Управления Администрации
города Смоленска по Заднепровскому району;

- начальник отдела планирования технической
инфраструктуры Смоленского филиалrа
гryбличного акционерного общества
<<Ростелеком)) (по согласованию) ;

- первый замесмтеJIъ диреIстора главньй
июкенер фшп,Iала rryбличного аюц{онерною
общества <Фоссети Щентр> - <Смоленскэнерго>
(по согласованшо);

- начальник цrтаба по делам грахсдшlской
обороны и чрезвычаriньпrл скryациfr\,I
IчtуIrиципального унитарного трамвайно-
трошейбусного предприятиrI города Смоленска;

- начапьник отдела законности и правопорядка
Управления по взаимодействшо с
административными органами и
общественными организациями
Администрации города Смоленска;

- заместитель начЕшьника единой дежурно-
диспетчерской службы города Смоленска при
муниципальном кдlенном rIреждении
<<Управление по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям города Смоленска>>;

- начапьник Финансово-казначейского
управления Администрации города Смоленска;

з

Лыкашев
.Щмитрий Геннадьевич

Майстренко
Виктория Сергеевна

Макаревский
Сергей АлександровиtI

Макарова
Ирина Михайловна

Монс
Алексей Ва.гlерьевич

Мясин
Витапий Сергеевич

Носенко
Михаил Валерьевич

Пивоваров
Сергей Владимирович

Полынцев
Владислав Викторович

- заместитель генерчшьного
проектам общества с
ответственностью
(по согласованию);

директора по
ограншIенной

<<Смолтелеком)

смоленского
предприятия

- нач€шьник Управления транспорта и
дорожного хозяйства Администрации города
Смоленска;

- директор муницип€lльного бюджетного

уIреждения <<Зеленстрой> ;

- заместитель директора филиа.гlа - директор по
прикJIадным проектам Смоленского филишlа
rryбличного акционерного общества
<<Ростелеком) (по согласованию);

- заместитель управJIяющего дирекгора
главный инженер филиа-гrа акционерного
общества <<Квадра>> - <<Смоленскм генерацшI))
(по согласованию);

_ заместитель начальника управления
начапьник отдела по благоустройству
Управления жилищно-коммунального
хозяйства Администрации города Смоленска;

_ заместитель начальника управления
нача,льник отдела защиты населения и
территорий от чрезвьпIайньrх сиryаций
управления гражданской обороны и защиты
населения Главного управления Министерства
Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий
по Смоленской области (по согласованшо);

- начальник Управления информационньгх
технологий Администрации города Смоленска;

- технический
муниципапьного
<<Горводоканал>;

директор
унитарного

4

Урганов
Игорь Викторович

Юшкова
Анна Сергеевна

- начальник Управления Администрации
города Смоленска по Промышленному району;

- заместитель начальника
инвестиций Администрации
Смоленска.).

Управления
города